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Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE ALAMEDA DE LA SAGRA

Proceso de estabilización del empleo temporal: Selección de 13 plazas de peones de limpieza 
mediante concurso (1 a jornada completa y 12 a media jornada)

ACTA DE LA COMISIÓN LOCAL DE SELECCIÓN

En Alameda de la Sagra (Toledo), siendo las 8:00 horas, del día 12 de septiembre de 2022 se reúne la 
Comisión de Selección de personal del proceso de selección mencionado, para tratar los siguientes temas.

1º. En período de reclamaciones se han presentado las siguientes alegaciones:
- Dña. Susana Arellano García, presenta documentación de haber trabajado en varios contratos en el 

Ayuntamiento de Cobeja. Según lo establecido en las bases de la convocatoria, base sexta, la experiencia 
que presenta corresponde al apartado “Por servicios prestados en cualquier otra administración o en 
cualquier empresa pública o privada, o como trabajador por cuenta ajena: 1 punto por cada mes trabajado, 
hasta un máximo de 20 puntos”. Como quiera que en las puntuaciones provisionales ya tenía 20 puntos 
que es el máximo establecido en ese apartado, no modifica la puntuación.

2º. El Tribunal establece que, en caso de empate, entre dos participantes en el proceso, el empate se 
resolverá según el orden alfabético del primer apellido de los/as aspirantes, que se iniciará alfabéticamente 
por el primero de la letra “O” de conformidad con lo establecido en la Resolución de 03/12/2021, de la 
Dirección General de la Función Pública, por la que se publica la letra para determinar el orden alfabético 
de actuación de las personas aspirantes en los ejercicios o pruebas de los procesos selectivos de ingreso 
que se convoquen por la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha durante el 
año 2022. En el supuesto de que no exista ninguna persona aspirante cuyo primer apellido comience 
por la letra “O”, iniciará por aquellas cuyo primer apellido comience por la letra “P”, y así sucesivamente.

3º. Se eleva a definitiva la lista de puntuaciones quedando como sigue:

NOMBRE APELLIDOS DNI /NIE
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1 Mª Teresa Gutiérrez López 01*****3J 40 20 1,5 20 81,5 10,67 92,17

2 Palmira Pantoja Gómez 03*****0J 24 11 20 20 75 12,34 87,34

3 Mª Cruz Ventas Monroy 03*****3K 40 20 0 20 80 6,67 86,67

4 Mª Estela Arellano García 03*****4K 40 20 0 20 80 6,67 86,67

5 Mª Celeste Mateo López 03*****9N 40 20 0 20 80 4 84

6 Celia Jiménez Guerrero 03*****4S 40 0 14 20 74 6,67 80,67

7 Carmen López Téllez 03*****6Q 40 6 0 20 66 12 78

8 Verónica López Fernández 03*****0B 40 0 2,5 20 62,5 12 74,5

9 María Rodríguez Hernández 03*****9L 38 3 5,1 20 66,1 8 74,1

10 Silvia Elena Villa López 03*****2W 40 0 0 20 60 12 72

11 Sandra Martín Prieto 03*****0E 40 0 5,1 20 65,1 4 69,1

12 Angélica Juárez Gamboa 03*****4Y 40 0 0 20 60 8 68

13 Mª Carmen Pantoja Pinto 70*****9P 40 0 0 20 60 5,67 65,67

14 Rosana del Viso Alonso 03*****7A 40 0 0 20 60 5,67 65,67

15 Amelia Alcaide Díaz 03*****7G 40 0 0 20 60 4 64

16 Najate El Attaooui X8*****8K 40 0 0 20 60 2,67 62,67

17 Cristina Cernea X8*****0D 40 0 0 20 60 2,67 62,67

18 Mª Fe López Guerrero 03*****1E 40 0 9 0 49 6,67 55,67

19 Susana Arellano García 03*****0M 0 20 1,5 20 41,5 6,67 48,17

20 Lamiaa Mouhssine X7*****3J 20 0 0 20 40 5,34 45,34

21 Mª Jesús del Viso López 03*****1E 20 0 0 20 40 0 40
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22 Natalia De la Torre Gómez 04*****21E 0 20 0 0,2 20,2 12 32,2

23 Yolanda Montero Gondariz 35*****8B 0 0 0 20 20 8 28

24 Catalina Núñez Ruiz 48*****6P 0 0 0 0 0 5,34 5,34

25 Nezha Hadria Y0*****4L 0 1 0 0 1 0 1

4º. Según lo establecido en la convocatoria, se propone a la Alcaldía la contratación de las 13 primeras 
personas de la lista. La primera elegirá jornada completa o jornada parcial. Si no eligiera la jornada 
completa, elegirá la segunda persona candidata de la lista y así sucesivamente.

NOMBRE APELLIDOS DNI /NIE TOTAL

1 Mª Teresa Gutiérrez López 01*****3J 92,17

2 Palmira Pantoja Gómez 03*****0J 87,34

3 Mª Cruz Ventas Monroy 03*****3K 86,67

4 Mª Estela Arellano García 03*****4K 86,67

5 Mª Celeste Mateo López 03*****9N 84

6 Celia Jiménez Guerrero 03*****4S 80,67

7 Carmen López Téllez 03*****6Q 78

8 Verónica López Fernández 03*****0B 74,5

9 María Rodríguez Hernández 03*****9L 74,1

10 Silvia Elena Villa López 03*****2W 72

11 Sandra Martín Prieto 03*****0E 69,1

12 Angélica Juárez Gamboa 03*****4Y 68

13 Mª Carmen Pantoja Pinto 70*****9P 65,67

5º. Con el resto de personas candidatas que han alcanzado al menos 60 puntos, se establece una bolsa 
de empleo para posibles sustituciones o realización de nuevos trabajos de las mismas características, 
como limpiadores/as de edificios municipales.

NOMBRE APELLIDOS DNI /NIE TOTAL

1 Rosana del Viso Alonso 03*****7A 65,67

2 Amelia Alcaide Díaz 03*****7G 64

3 Najate El Attaooui X8*****8K 62,67

4 Cristina Cernea X8*****0D 62,67
 
Siendo las 8:15 horas, del día 12 de septiembre de 2022, el Sr. Presidente levanta la sesión.
Alameda de la Sagra, 12 de septiembre de 2022.– El Presidente de la Comisión Local de Selección, 

Francisco Javier Jérez Sánchez.
N.º I.-4536
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